
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От jS .D * / . 2.£>Я2.г. № 79

р.п. Железнодорожный

Об утверждении отчёта о реализации 
муниципальной программы Железнодорожного 
муниципального образования «Развитие культуры» 
на 2019-2023гг. по результатам за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования от 
06.10.2017 г. № 324 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формировании и реализации муниципальных программ Железнодорожного 
муниципального образования и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Железнодорожного муниципального образования», 
руководствуясь ст.ст. 6, 31, 32, 38, 49 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Железнодорожного 
муниципального образования «Развитие культуры» на 2019-2023гг. по результатам за 2021 
год согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Железнодорожного 
муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Железнодорожного 
муниципального образования §  * Т.Е.Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Железнодорожного муниципального 
образования •/

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры» на 2019-2023гг. и об эффективности 
использования финансовых средств по итогам за 2021 год

Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2019-2023 гг. утверждена 
постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования № 264 
от 06.11.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Железнодорожного 
муниципального образования «Развитие культуры» на 2019-2023 гг. Реализация программы 
позволяет создать условия для удовлетворения культурных потребностей населения р.п. 
Железнодорожный, улучшения качества и доступности муниципальных услуг, внедрения 
инновационных методов работы.

Развитие сферы культуры является важным направлением социальной политики 
Железнодорожного муниципального образования, во многом определяющим 
комфортность проживания населения, оно направлено на развитие сферы культуры в 
соответствии с требованиями сегодняшнего дня, посредством освоения инновационных 
технологий, укрепления и развития инфраструктуры с целью усиления роли учреждений 
культуры в организации культурного отдыха населения и формирования духовно- 
нравственных основ личности.

Организацию досуговой деятельности и обеспечение населения услугами 
организаций культуры на территории Железнодорожного муниципального образования 
осуществляет муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры 
Железнодорожного муниципального образования». МБУК «Центр культуры ЖМО» по 
своей организационно-правовой форме является муниципальным бюджетным 
учреждением культуры. Учреждение является юридическим лицом, имеющим в 
оперативном управлении обособленное имущество, самостоятельный баланс, расчетные и 
иные счета в учреждениях банка, лицевой счет в органе Федерального казначейства, 
круглую печать, штамп и бланки установленного образца, имеет право от своего имени 
приобретать и осуществлять имущественные права. Учреждение владеет, пользуется и 
распоряжается закрепленным за ним имуществом на праве оперативного управления в 
соответствии с назначением имущества, Уставными целями деятельности.

МБУК «Центр культуры ЖМО» осуществляет свою деятельность согласно 
Национального проекта «Культура», Уставу учреждения, муниципальной программы 
Железнодорожного муниципального образования «Развитие культуры» на 2019-2023 
годы, Муниципального задания на выполнение услуг на 2021 и плановый период 2022 и 
2023 годы, а также административных регламентов. В основной деятельности МБУК 
«Центр культуры ЖМО» руководствуется нормативными актами Федерального уровня и 
регионального (областного) уровня, а также нормативно правовыми актами органов 
местного самоуправления.

Реализация программных мероприятий в 2021 году осуществлялось путем 
скоординированного выполнения взаимосвязанных по срокам, ресурсам и источникам 
финансового обеспечения мероприятий, перспективного плана работы МБУК «Центр 
культуры ЖМО».

Оценка эффективности реализации программы за 2021 год:

В 2021 г. МБУК «Центр культуры ЖМО», в связи с пандемией, вызванной 
заболеванием COVID-19, осуществлял свою деятельность по проведению культурно- 
массовых мероприятий в условиях жестких санитарно-эпидемиологических 
ограничений. Это затруднило выполнение задач, поставленных национальным проектом



«Культура», Муниципальным заданием и наложило отпечаток на деятельность 
учреждения. 2021 г. было проведено 247 (2020 г. -  251) мероприятий с количеством 
посетителей 10941 (2020 г.- 10743).

В отчетном периоде были проведены такие мероприятия как: 
литературно-музыкальный фестиваль «У войны не женское лицо», конкурс стихов «Цена 
Победы», конкурс «Супер-бабушка», праздничный концерт «В февральский день мужчин 
хотим поздравить с прекрасным праздником защитников страны!», ретро-вечеринка 
«Восьмое мгновение весны», новогоднее театрализованное поздравление жителей 
«Волшебный праздник новый год!», народное гулянье «С Рождеством -  настоящим 
волшебством!» и др.

В течение 2021 г. МБУК «Центр культуры ЖМО» организовано 28 крупных 
массовых мероприятий вне стационарного обслуживания населения на открытых 
площадках Железнодорожного муниципального образования. Основными площадками 
реализации мероприятий стали образовательные и ведомственные учреждения 
Железнодорожного муниципального образования, места Трудовой и воинской славы, 
зоны отдыха, спортивные многофункциональные спортивные площадки, лыжная база 
«Ника» и др. В этом направлении организованы выездные концертные программы в 
форме поздравительных открыток к профессиональным праздникам, флешмобы, 
театрализованные праздники, акции, народные гуляния, развлекательные программы. В 
связи с введением профилактических мероприятий, направленных на предупреждение 
COVID и отмены мероприятий в режиме офлайн, учреждением организованы онлайн -  
поздравления с праздниками: Онлайн - акция -  поздравление «Для Вас, любимые!», 
онлайн - акция «Мы вместе» поздравление медиков с 8 марта.

В преддверии новогодних праздников учреждением организованы выездные 
«Поздравления Деда Мороза и Снегурочки» многодетных семей поселка, поздравления 
для населения от Деда Мороза и Снегурочки, рекламные акции - приглашения к участию в 
конкурсах, молодежных квестах, а также рекламные компании о предстоящих 
мероприятиях. Основными площадками реализации мероприятий стали: территории р.п. 
Железнодорожный с большим скоплением людей. Примером является поздравление 
жителей поселка с Рождеством (театрализованное гуляние -  улицы поселка), флешмоб 
«Памяти героев» - перрон станции Усть -  Илимская Железнодорожного муниципального 
образования, театрализованное представление «Парк Победы» - территория ДЭПО ст. 
Усть-Илимск, митинг -  реквием «Шаги Великой Победы» - Центральная площадь 
Железнодорожного муниципального образования, троица «Березкины именины» - 
территория водохранилища и другие мероприятия на различных площадках поселка.

В 2021 году в МБУК «Центр культуры ЖМО» работало 17 клубных 
формирований, в деятельности которых участвовали 678 человек. Пандемия 
коронавирусной инфекции, возникшая в 2020 г., повлияла на все сферы
жизнедеятельности, в том числе и на работу любительских объединений. В сложившихся 
условиях было принято решение об отмене или переносе на неопределенный срок 
деятельности любительских объединений. Тем не менее, значимыми событиями для 
самодеятельных коллективов в 2021 году стало участие в областных, международных, 
всероссийских конкурсах и фестивалях.
Ветеранский хор «Рябинушки»:
- 1 место во Всероссийском творческом конкурсе исполнительского мастерства» Осенний 
листопад» г. Казань;
- Диплом лауреата I степени VI Всероссийского фестиваля —конкурса «Полифония 
сердец» Дорога к успеху г. Краснодар;

Диплом I степени Международного многожанрового творческого конкурса 
«Вдохновение» г. Ростов -  на Дону;
- Диплом I степени областного смотра -  конкурса хоровых и вокальных коллективов 
ветеранов и пенсионеров «Не стареют душой ветераны» г. Иркутск.



Хореографический коллектив «Горенка»:
- Диплом I  степени IV Международного фестиваля-конкурса «Полифония сердец», г.
Туапсе;
- Диплом лауреата I степени очного международного конкурса г. Туапсе;
- Диплом лауреата II степени V Международного фестиваля-конкурса «Полифония
сердец» г. Краснодар.

Любительское объединение «Рукодельница»:
- Диплом областной выставки —конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
искусства «Победный май» в рамках фестиваля «Не стареют душой ветераны».

Анализ, проведенных МБУК «Центр культуры ЖМО» мероприятий, показывает, что 
более 53 % всех мероприятий, проводимых в учреждении в течение года, - это 
мероприятия для детей и подростков. В летнее время они составили около 80% всей 
массовой работы. За отчетный период для детей, подростков и молодежи были проведены 
различные по форме и содержанию мероприятия, которые проводились в основном на 
открытых площадках поселения.

Профилактика социально -  негативных явлений в подростковой и молодежной среде 
является одним из приоритетных направлений в работе Центра культуры 
Железнодорожного муниципального образования. Всего на профилактическом учете в 
Железнодорожном муниципальном образовании состоит 20 несовершеннолетних 
подростков.

Надо отметить, что специалисты учреждения постоянно ищут новые формы работы, 
которые бы были интересны для современных подростков. Таким образом, в 2021 году 
учреждением были организованы 6 туристических походов по удивительным местам Усть
-  Илимского района, данные походы были не только спортивной направленности, но и 
носили познавательный характер. В мероприятиях приняли участие 9 подростков, 
состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, общая численность 
участников походов -  57 человек.

Весь год работал спортивный зал, спортивные секции по настольному теннису, 
ОФП. Работали многофункциональные спортивные площадки в микрорайонах 
Карапчанка и СМП-219.
Дети и подростки

КДУ Библиотека Всего
Число мероприятий в режиме офлайн* 74 18 92
Число мероприятий в режиме онлайн** 4 6 10
Число участников офлайн-мероприятий 3387 598 3985
Число участников онлайн-мероприятий 28 0 28

Молодежь
КДУ Библиотеки Всего

Число мероприятий в режиме офлайн 57 8 65
Число мероприятий в режиме онлайн 3 0 3
Число участников офлайн-мероприятий 1236 64 1300
Число участников онлайн-мероприятий 25 0 25

В МБУК «Центр культуры ЖМО» сложились устойчивые традиции привлечения 
волонтеров, которых в 2021 году насчитывается 49 человек. Продолжает осуществлять 
свою деятельность волонтерское любительское объединение «Мы вместе» 15 человек, 9 
из которых - подростки «Группы риска», «Серебряные волонтеры» -  9 человек, 
волонтеры «Культуры» - 25 человек.

Спектр занятий у добровольцев культуры МБУК «Центр культуры ЖМО» очень 
широк: участие в организации праздников, массовых гуляний и мероприятий. Во время 
декады инвалидов, волонтеры помогали с заготовкой дров, воды, с уборкой снега всем 
тем, кто в этом нуждается. Впервые на территории поселения прошла благотворительная 
акция «Новый год шагает по планете», в рамках которой волонтеры в новогодних



костюмах разнесли подарки по адресам детям и взрослым людям с ограниченными 
возможностями. Самыми активными участниками мероприятий были члены 
волонтерского отряда «Мы вместе», «Волонтеры Победы», которые участвовали в 
экологических, патриотических акциях, мероприятиях по наведению чистоты, 
озеленению, оказанию посильной помощи пожилым и одиноким, проведению культурных 
и спортивных мероприятий.

На территории Железнодорожного муниципального образования функцию по 
развитию физической культуры и спорта осуществляет структурное подразделение 
МБУК «Центр культуры ЖМО», которое выполняет функцию по обеспечению условий 
для развития массовых, индивидуальных форм физкультурно-оздоровительной и 
спортивной деятельности, организации проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий. Приоритетным направлением в работе 
структурного подразделения является привлечение максимального количества детей, 
подростков и молодежи к систематическим занятиям физической культурой и спортом, а 
также планомерная работа по дальнейшему развитию физкультурно-оздоровительной 
работы по месту жительства населения и осуществление принципа доступности 
физкультурно-оздоровительных услуг для всех слоев населения.

Для популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения в 
2021 году проведены спортивные мероприятия: день здоровья, велопробег, веревочный 
парк, матч Победы, зимние спортивные игры, сдача норм ГТО, зимний фестиваль ГТО, 
«Олимпийский день», осенний кросс, семейный хоккей на валенках, торжественное 
поднятие флага спортсменами «Сила России», соревнования по шашкам и шахматам, 
турнир по пляжному волейболу, дружеские встречи по футболу, походы, хоккей с мячом 
на валенках, открытие лыжного сезона и др.

Деятельность структурного подразделения не ограничивается только проведением 
запланированных спортивных мероприятий. В целях организации внедрения физической 
культуры и спорта в повседневную жизнь и быт жителей р.п. Железнодорожный 
структурное подразделение по физической культуре и спорту МБУК «Центр культуры 
ЖМО» привлекает жителей к регулярным занятиям в спортивных секциях. На базе МБУК 
«Центр культуры ЖМО» действуют 7 любительских объединений спортивной 
направленности: волейбол, шашки, шахматы, лыжная база «Ника», ОФП, настольный 
теннис, «Хоккей на валенках», тренажёрный зал, в которых занимается 373 человека. 
Наши спортсмены - наша гордость!
- I место в районном первенстве по волейболу среди женских команд;
- 1 место в общекомандном первенстве в зимнем фестивале ГТО;
- 1 место в общекомандном районном первенстве по футболу среди мужчин;
- I место в районных соревнованиях «Папа, мама, я -  спортивная семья»;
- II место в общекомандном районном первенстве по теннису;
- Зимние сельские игры - III место в общекомандном первенстве.

Библиотечное обслуживание населения р.п. Железнодорожный в 2021 году 
строилось на основе Муниципального задания и информационных, культурно-досуговых 
потребностей различных категорий населения. В период 2021 года населению 
Железнодорожного муниципального образования предоставлялась услуга «Библиотечное, 
библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки». 
Свободный доступ к информации осуществлялся через отделы абонемента и читального 
зала библиотеки. Библиотека работали над комплектованием и обработкой библиотечного 
фонда, проводила информационную работу среди пользователей и населения, проводила 
работу по продвижению чтения, по пропаганде краеведческой работы среди населения. В 
2021 году библиотека начала сотрудничать с Железнодорожным Хуторским казачьим 
обществом. Для них проводились мероприятия и оформлялись внестационарные выставки 
в здании хуторского общества. Проводились обзоры, беседы, рекомендации литературы, 
пропагандировалась отраслевая, историческая, художественная литературу, что помогает



участникам не останавливаться в патриотическом, экологическом, эстетическом и 
духовно-нравственно развитии.

Ежегодно библиотека совместно с «Советом ветеранов» проводит различные 
мероприятия, тематические выставки.
Библиотекой в 2021 году обслужено:

Читателей -  504чел.
Посещения -3448 
Книговыдача -  8629 

Всего в 2021 году в библиотеке зарегистрировано - 504 пользователя.
Взрослые пользователи -220, из них юношество -  66, дети до 14 лет -284
Фонд библиотеки на 01.01.2022 г. составил -  801 Экземпляров ( в 2021 году поступило
221 экз.: книг -112 экз, периодических изданий - 92 экз., на сумму: 32 786руб.00коп.)

Книгообеспеченность на одного читателя составляет-15,8%, на одного жителя -
1,2%

В отчетном периоде в библиотеке осуществляли свою деятельность 2 клуба по 
интересам: фольклорный клуб «Горница» и хореографическое объединение «Горенка». 
Фольклорный клуб «Горница» организован для всех возрастных категорий: дети, 
юношество, взрослое население, пенсионеры. В рамках деятельности клуба прошли 
различного рода вечера, встречи, часы фольклора, посиделки.

Основные яркие события в работе библиотеки освещались на сайте 
Железнодорожного муниципального образования. В 2021 году было проведено 22 
мероприятия, разработано и оформлено -29 выставок, на которых присутствовало 1231 
человек разных социально-возрастных групп.

Культурно-просветительская деятельность Железнодорожной библиотеки в 2021 году
велась с учетом особо значимых событий года.

Год Число мероприятий в 
режиме офлайн

Число мероприятий 
в режиме онлайн

Число участников 
офлайн-мероприятий

Число участников 
онлайн-мероприятий

2020 71 28 1280 6799
2021 51 12 1231 3411

Подводя итоги работы за 2021 год можно сказать, что творческий коллектив МБУК 
«Центр культуры ЖМО» справился с поставленными задачами. Работники учреждения 
находили новые пути, разрабатывали современные формы, направления и методы своей 
работы, совершенствуя качество мероприятий. В культурно досуговой деятельности 
внедрялись новые и интересные формы работы. В период пандемии специалисты 
структурного подразделения физической культуры и спорта активизировали свою 
деятельность, практически все спортивные мероприятия были перенесены на открытые 
площадки.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет 
средств бюджета Железнодорожного муниципального образования_________________
№

п/п
Наименование программы: Утверждён 

ная сумма
Исполнение 

муниципальн 
ой программы 

за 2021 год

%
исполне

ния

1 «Развитие культуры» на 2019-2023гг. 7700,0 7700,0 100%
Степень достижения целевых показателей муниципальной программы составила 

88%, степень эффективности муниципальной программы составляет 100%. Оценка 
эффективности реализации программы представлена в таблицах (приложение таблица 1, 
таблица 2).



Отчет
о ходе исполнения муниципальной программы и об эффективности использования финансовых средств

по итогам отчетного периода

Таблица 1
Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы 

Железнодорожного муниципального образования 
«Развитие культуры» на 2019-2023гг.

по состоянию на 01.01.2022 года.
N

п/п
Наименование целевого показателя Ед.

изм.
Плановое 

значение на 
2021 год

Фактическое 
значение за 
отчетный 

период

Отклонение фактического 
значения от планового

Обоснование 
причин отклонения

-/+ %
1 2 3 4 5 6 7 8

«Организация досуга и просвещения жителей поселения»
1 Уровень удовлетворенности 

потребителей качеством и 
доступностью услуг

% 83 83 0 0

2 Увеличение среднего количество 
посетителей мероприятия

Чел. 74 74 0 0

«Развитие домов культуры»
2.1 Увеличение количества участников 

клубных формирований, 
действующих в домах культуры (по 
сравнению с предыдущим годом)

Чел. 678 678 0 0

2.2 Удельный вес населения, 
участвующего в культурно
досуговых мероприятиях и в работе 
любительских объединений

% 47,5 47,5 0 0

2.3 . Увеличение количества клубных 
формирований в домах культуры

% 17,0 17,0 0 0



(по сравнению с предыдущим 
годом)..

2.4 Средняя численность участников 
клубных формирований в расчете 
на 1 тыс. человек (в 
муниципальных домах культуры)

678 678 0 0

«Проведение культурно-массовых мероприятий в Железнодорожном 
муниципальном образовании» на 2019 -  2023 годы

3.1 Повышение охвата населения 
услугами учреждения культурно
досуговых мероприятий (по 
сравнению с предыдущим годом)

% 225 225 0 0

3.2 Повышение охвата населения 
услугами учреждения культурно
досуговых мероприятий (по 
сравнению с предыдущим годом)

Ед. 6 6 0 0

3.3 Увеличение количество культурно- 
массовых мероприятий

Ед. 253 247 -6 -2,4 Снижение показателя 
произошло в результате 
ограничения посещения 
культурно-массовых 
мероприятий связанных с 
распространением 
коронавирусной инфекции

3.4 Увеличение численности 
участников культурно - досуговых 
мероприятий

Чел. 18000 16949 -1051 -5,8 Снижение показателя 
произошло в результате 
ограничения посещения 
культурно-массовых 
мероприятий связанных с 
распространением 
коронавирусной инфекции

3.5 Сохранение числа участников 
клубных объединений

Чел. 678 678 0 0

3.6 Повышение доли клубных 
объединений для детей к общему 
количеству клубных объединений,

% 35 35 0 0

3.7 Повышение участия клубных 
объединений в мероприятиях,

% 35 35 0 0



конкурсах, концертах различного 
уровня

«Развитие библиотечной системы»
4.1 «Развитие библиотечного 

обслуживания в Железнодорожном 
муниципальном образовании»
- увеличение количество 
посещений, приходящихся на 1 
читателя в год

Ед. 9 11 +2 +22,2

Снижение 
показателя 
произошло в 
результате 
сокращения 
штатных единиц

- увеличение количество 
книговыдачи, приходящихся на 1 
читателя в год

Чел. 20 15,0 -5 -25

- повышение охвата населения 
библиотечным обслуживанием % 16 9,2 -6,8 -42,5

- повышение выданных 
библиографических справок в год

увеличение числа 
зарегистрированных пользователей

%

%

2,6

678

2.6

573

0

-105

0

-15,5

«Создание условий для занятий физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни»
5.1 Увеличение среднего количество 

посетителей физкультурно
спортивных, массовых 
мероприятий

Чел. 42 42 0 0

5.2 Увеличение числа участников, 
занимающихся в спортивных 
секциях

Чел. 90 112 +22 +24

5.3 Увеличение количество 
спортивных мероприятий

Ед. 41 41 0 0

Примечание: заполняется в формате MS-Excel.



Таблица 2

Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы 
Железнодорожного муниципального образования 

«Развитие культуры» на 2019-2023гг.
(наименование муниципальной программы (далее - муниципальная программа))

по состоянию на 01.02.2021 года.

N
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники

Источи
ик

финанс
ирован

ИЯ

Объем
финанс
ирован

ИЯ,

предус 
мотрен 
ный на 

2021 
год, 

тыс.ру 
б.

Профинанс 
ировано за 
отчетный 
период, 
тыс.руб.

Процент 
исполнен 
ия (гр.6/ 

гр.5* 
100),%

Наимено
вание

показате
ля

объема
меропри

ятия
единица
измерен

ия

Планов 
ое 

значен 
ие 

показа 
теля 

меропр 
иятия 

на 2021 
год

Фактич
еское

значен
ие

показа
теля

меропр
иятия

Обосно
вание

причин
отклоне

ния
(при

наличии
)*(П

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная
программа
1 Подпрограмма 

Программа «Развитие 
культуры» на 2019- 
2023 гг.

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК 
«Центр культуры ЖМО

Местн
ый
бюдже
т

7700 7700 100

1.1 1. «Организация 
досуга и просвещения 
жителей поселения»

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК 
«Центр культуры ЖМО

Местн
ый
бюдже
т

5050 5050 100

1.1.
1

2. «Развитие домов 
культуры»

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК

Местн
ый
бюдже

0 0 0



«Центр культуры ЖМО Т

3.«Проведение 
культурно-массовых 
мероприятий в 
Железнодорожном 
муниципально м 
образования

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК 
«Центр культуры ЖМО

Местн
ый
бюдже
т

250 250 100

4. «Развитие
библиотечной
системы»

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК 
«Центр культуры ЖМО

Местн
ый
бюдже
т

739,5 739,5 100

5. «Создание условий 
для занятий 
физической культурой 
и спортом, пропаганда 
здорового образа 
жизни»

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК 
«Центр культуры ЖМО

Местн
ый
бюдже
т

1660,5 1660,5 100

Примечание: заполняется в формате MS-Excel.
*(1) графа 11 заполняется в случае представления годового отчета.


